
MĚSTSKÝ ÚŘAD NÝŘANY 
pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

               TELEFON:  377 168 001                                                                        BANKOVNÍ SPOJENÍ:                                                                                IČO: 

                     FAX: 377 168 002                                                          Komerční banka Plzeň                                                          00 258 199 

                                                                               výdajový účet: 27-9186490247/0100 

          E – MAIL: podatelna@nyrany.cz                                      příjmový účet: 27-9186450237/0100 

 

Č. JEDNACÍ:          OŽP-OTÝ/18500/2019                                            DATUM: 17.06.2019 
SPIS ZN.: MUNY/2371/2019/OŽP-OTÝ 

VYŘIZUJE:  Ing. Lucie Otýsová 
TEL.:  377 168 052 
E-MAIL:  lucie.otysova@nyrany.cz   

PODEPISUJE:        Ing. Petr Hauer 
FUNKCE:   vedoucí odboru  

 
 

Oznámení zahájení vodoprávního řízení 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 
Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§ 15 odst. 5, ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, 
jako speciální stavební úřad podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,    

o z n a m u j e 
dle ust. § 115 vodního zákona, 

že na základě žádosti ze dne 04.10.2018, kterou podal stavebník obec Pňovany, IČO: 258261, se sídlem Pňovany č. p. 171, 
330 33 Město Touškov, zastoupena plnou mocí společností Vodoplan s.r.o., IČO: 02458594, se sídlem Sokolovská 41, 
323 00, bylo zahájeno vodoprávní řízení o stavební povolení k vodním dílům dle ust. § 15 odst. 1 a § 115 vodního zákona.  

Vodním dílem je stavba kanalizace a ČOV dle projektové dokumentace „Kanalizace a ČOV Pňovany“ na pozemcích v kat. 
území Pňovany, obci Pňovany v Plzeňském kraji, kterou vypracovala společnost Vodoplan s.r.o. – Ing. Jaroslav Faiferlík, 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0200940, v měsíci 07/2018. 

Rozsah stavby:  
SO 10 – ČOV – navržený objekt ČOV je tvořen železobetonovou vanou zapuštěnou do terénu, která je železobetonovými 
přepážkami rozdělena na jednotlivé provozní úseky. Nad touto vanou bude vyzděn jednopatrový objekt s vnějšími 
rozměry 11600 x 7600 mm z pórobetonových tvárnic, ve kterém bude umístěno technické zázemí (sociální zařízení, 
provozní místnost – velín). Zastřešení objektu bude tvořeno dřevěným krovem ze sbíjených vazníků a krytinou z pálených 
tašek. Nadzemní část ČOV bude ve východní části opatřena přístřeškem rovněž s krytinou z pálených tašek, pod kterým 
bude umístěn kalolis. 

SO 20 – Obslužná komunikace, zpevněná plocha ČOV – Obslužná komunikace bude počínat v místě napojení na stávající 
pozemní komunikaci (parc. č. 1594/1), z tohoto místa bude její trasa vedena při levém břehu místního recipientu 
(bezejmenný levostranný přítok Hracholuského potoka) k místu napojení na plánovanou zpevněnou plochu ČOV. 
Komunikace je navrhována v délce 71,5 m a šířce 3,5 m. Zpevněná plocha ČOV bude provedena v ploše 350 m

2
, oplocena 

drátěným pletivem výšky 1800 mm s ostnatým drátem. Do areálu ČOV (zpevněná plocha) bude vstup dvoukřídlou 
uzamykatelnou bránou. 

SO 30 – Sekundární elektropřípojka – ze stávající přípojkové skříně u parc. č. 273/4 bude provedena kabelová přípojka 
(AYKY 4x70 mm

2
, dl. 229 m) k místu odběru (tj. hranice pozemku 273/21). Kabelová přípojka bude ukončena v přípojkové 

skříni. 

SO 40 – Vodovodní přípojka ČOV – bude napojena na stávající vodovodní řad PVC d 110 pomocí univerzálního 
navrtávacího pasu. Za navrtávacím pasem bude osazeno šoupě d 63 se zemní soupravou a uličním poklopem. Dále bude 
přípojka pokračovat do vodoměrné šachty ve staničení 11,3 m, kde bude provozovatelem provedeno osazení vodoměrné 
soupravy. Odtud bude přípojka vedena až k místu napojení na plánovaný vnitřní rozvod vodovodu v objektu ČOV, kde 
bude ukončena ve staničení 481,1 m. 



SO 05 – Gravitační stoky – budou tvořit větevnou síť s centrálním nátokem na ČOV. Hlavní stokou je stoka A, která bude 
páteřní stokou systému. Na tuto stoku budou napojeny podružné kanalizační stoky B, C, D, E, F, G, H, a I. Tyto podružné 
stoky budou v případě stoky D, E, G, H dále větveny na D1, D2, E1, G1, G2 a H1. Stoky jsou navrhovány v profilech DN 250 
– 300 v délkách: 

A – 1430,3 m  D1 – 22,3 m  E2 – 83,7 m  G2 – 42,4 m 

B – 238,4 m  D2 – 111,6 m  F – 130 m  H – 83,5 m 

C – 31,5 m  E – 541,3 m  G – 233,8 m  H1 – 34 m 

D – 336,1 m  E1 – 34,3 m  G1 – 100,9 m  I – 37,6 m 

Jediným objektem na stokové síti, kromě revizních šachet, bude shybka na stoce E v úseku mezi revizními šachtami ŠE-3 
a ŠE-4. 

SO 60 – Obtok, odtok z ČOV a výústní objekt – obtok ČOV představuje trubní propojení mezi hrubým předčištěním v ČOV 
(ručně stírané česle) a odtokem z ČOV. Jedná se o potrubí DN 300 v délce 11,6 m. Obtok ČOV bude využit pouze při havárii 
na ČOV, uzavřením nátoku na strojně stírané česle. Odtok z ČOV bude napojen na přepad z dosazovacích nádrží ČOV. 
Tento bude veden v profilu DN 300 délky 8,8 m do navrhovaného výústního objektu. Výústní objekt bude situován 
v levém břehu bezejmenného levostranného přítoku Hracholuského potoka, cca 10 m od soutoku s Hracholuským 
potokem. Jedná se o železobetonový objekt s obkladem dna kamennou dlažbou s hloubkovým přespárováním CM. 
Potrubí odtoku z ČOV bude vyústěno 200 mm nade dnem objektu a opatřeno zpětnou klapkou, která bude instalována 
na stěnu věstního objektu. Stávající koryto toku bude v celém profilu opevněno kamenným záhozem LK do 80 kg se 
strojním urovnáním líce. Tato úprava bude prováděna 5 m od osy zaústění na obě strany. 

PS 10 – Strojní a technologické vybavení ČOV – ČOV je určena pro úplné čištění odpadních vod z obce. Mechanicko-
biologická ČOV je navržena pro stav 600 EO. Hydraulické zatížení ČOV odpovídá průměrnému stavu 90 m

3
/den. 

PS 20 – Elektrotechnické vybavení ČOV, MAR – v provozním objektu ČOV v rozvodně bude osazen oceloplechový 
rozvaděč RM1. Rozvaděč (1000x2000x600 mm, IP40/20) bude použit k silovému připojení a ovládání veškerého zařízení 
osazeném v objektu ČOV. 

Orientační určení polohy stavby v souřadnicovém systému S-JTSK: ČOV – X, Y = 1063709, 839566; výústní objekt – X, Y = 
1063708, 839584. 
 
Vypouštění odpadních vod do vod povrchových: 
Navržené množství: Qprům. = 0,6849 l/s, Qmax. = 1,0274 l/s = 1800 m

3
/měsíc = 21600 m

3
/rok. 

Navržené údaje o jakosti odpadních vod: „p“ – CHSKCr = 75 mg/l, BSK5 = 22 mg/l, NL = 25 mg/l, průměr N-NH4
+
 = 12 mg/l; 

„m“ – CHSKCr = 140 mg/l, BSK5 = 30 mg/l, NL = 30 mg/l, N-NH4
+
 = 20 mg/l, dle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE: 

37 – činnosti související s odpadními vodami. 

Údaje o povodí: významný vodní tok Mže, IDVT 10100016, č. h. p. 1-10-01-1750-0-00, vodní útvar BER_0170 Mže od hráze 
nádrže Hracholusky po ústí do toku Berounka, který je ve správě Povodí Vltavy, s. p. Odpadní vody z ČOV je navrženo 
vypouštět do bezejmenného pravostranného přítoku významného vodního toku Mže – IDVT 10250955, který je ve správě 
Lesů ČR, s. p. 
 

Žádost o stavební povolení byla doložena všemi předepsanými doklady a je možné ji projednat ve správním řízení. Správní 
orgán sděluje, že k zahájenému řízení mohou dotčené orgány a účastníci řízení uplatnit svá závazná stanoviska a námitky, 
popřípadě důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru životního prostředí Městského 
úřadu Nýřany, pracoviště Plzeň, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

Vodoprávní úřad upouští od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění (ust. § 112 
odst. 2 stavebního zákona). Současně se oznamuje, že byly shromážděny všechny podklady potřebné pro vydání 
rozhodnutí a účastníci se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí v souladu dle § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním 
rozhodnutí, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlédnout do příslušné projektové dokumentace a podkladů rozhodnutí, které jsou předmětem 
řízení, u Městského úřadu Nýřany, pracoviště Plzeň, odboru životního prostředí (pondělí, středa: 7.00 – 11.30 hod a 12.00 
– 17.00 hod nebo po předchozí telefonické domluvě).  

 



Z důvodu řízení s velkým počtem účastníků řízení, tj. více než 30, jsou v souladu s ust. § 144 správního řádu a ust. § 112 
stavebního zákona vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, můžou-li být jejich vlastnická práva prováděním 
stavby přímo dotčena, uvědomeni o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení veřejnou vyhláškou. Dále v souladu s ust. § 
112 stavebního zákona jsou vlastníci sousedních pozemků identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 
 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 

                                                              Ing. Petr Hauer 
                                       vedoucí odboru životního prostředí 

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřadní desce obce Pňovany po dobu 15-ti dnů, 15. den je dnem doručení. 
Dokument bude vyvěšen na úřední desce a webových stránkách MěÚ Nýřany. 
 
Potvrzení o vyvěšení na úřední desce, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 26 odst. 1 správního řádu): 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu: 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení: 
a) Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Pňovany, Pňovany č. p. 171, 330 33 Město Touškov zastoupena plnou mocí společností Vodoplan s.r.o., Sokolovská 
41, 323 00 

b) Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
FARM PŇOVANY s.r.o., Bílkova 865/11, 110 00 Praha 1 
Ing. Vlastimil Vlk, Baarova 2507/23, 301 00 Plzeň 
Roman Smítka, Pňovany č. p. 110, 330 33 Pňovany 
Tělovýchovná jednota Sokol Pňovany, Pňovany č. p. 171, 330 33 Pňovany 
Hana Vykypělová, Úlice č. p. 1, 330 33 Úlice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň – Koterov – zn. 121/19/SÚSPK-PS/MP ze dne 
31.01.2019 
Lesy ČR s.p., ST – oblast povodí Berounky, Slovanská alej 2323/36, 326 00 Plzeň – vyjádření č. j. LCR955/002445/2018 ze 
dne 12.09.2018 
Vodárna Plzeň a.s., Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň – zn. 2018/04657 ze dne 22.08.2018 a zn. 2017/04365 ze dne 
22.08.2017 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – středisko Čechy západ, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – č. j. 682514/18 ze 
dne 10.08.2018 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – zn. 1099662707 ze dne 21.08.2018 
GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno – zn. 5001766719 ze dne 20.08.2018 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 – vyjádření zn. 180731-131988593 ze dne 31.07.2018 
Město Touškov, Dolní náměstí 1, 330 33 Město Touškov 

Doručení veřejnou vyhláškou – dle § 144 odst. 6 správního řádu (řízení s velkým počtem účastníků) – osoby 
s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, k. ú. Pňovany: 
731/2, 130, 129, 731/1, 729/12, 729/13, 1064/42, 1064/15, 1082/10, 1082/9, 1082/11, 1127/4, 1127/1, 1127/5, 729/7, 
1064/1, 1609/1, 1609/11, 1064/35, 1064/214, 1125/15, 40, 36, 50/1, 50/2, 50/3, 1766, 1125/13, 138, 1125/4, 133, 35/1, 
46, 45, 34, 110/1, 110/2, 44, 43, 42, 41/1, 40, 38/1, 24/3, 21, 37, 36, 51, 52, 61, 53/1, 54, 64, 55, 60, 61/1, 70/1, 94, 98, 
66/1, 66/2, 56/1, 27, 28, 33, 34/2, 34/1, 20/1, 39, 38/1, 24/3, 21, 37, 36, 15/1, 35, 14/1, 1148/3, 1148/5, 3/1, 3/2, 22, 4, 5, 



11, 16/1, 16, 19,  34/3, 27, 26/1, 25/1, 1798, 24, 23, 32, 31, 1587/11, 69, 29, 70/4, 15/1, 14/1, 70/6, 1586/1, 1586/7, 
282/5, 98/3, 321/15, 98/2, 1/5, 1/7, 96/2, 115, 116, 3, 1586/4, 1597/6, 8, 86, 91, 11/1, 1586/8, 118, 1586/3, 85/1, 123, 
85/2, 681, 412/17, 88/1, 9/1, 1778/1, 1601/3, 89, 354/5, 314/10, 314/2, 19/1, 1780, 23, 134, 113, 1629/3, 90, 122, 
1160/1, 1626/8, 1626/3, 1158/2, 1158/3, 121, 1205/2, 1064/316, 1205/3, 1202/9, 1202/10, 194, 1202/14, 120, 1202/3, 
1202/2, 377, 119, 1202/11, 123/1, 111, 1175/2, 1569/1, 20, 114, 106, 128/2, 112/4, 18, 104/1, 104/3, 360, 311/6, 311/4, 
126, 102/1, 100, 311/3, 311/5, 307, 143, 144, 113/3, 113/4, 113/5, 113/6, 113/7, 113/8, 113/9, 113/10, 113/11, 140/23, 
33, 21, 154, 153, 152/30, 140/2, 140/8, 140/7, 140/6, 140/5, 140/4, 140/9, 140/11, 140/12, 140/15, 140/16, 140/25, 
140/18, 140/19, 140/20, 301, 300, 299/1, 298/2, 296/1, 293/2, 295/4, 152/7, 152/5, 1671, 290/1, 288, 1594/6, 273/16, 
273/17, 273/5, 152/6, 152/1, 273/2, 273/15, 273/14, 273/21, 273/23 a 273/25 

Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice PK, Skrétova 15, 301 00 Plzeň – č. j. 22039/24/2018 ze dne 29.08.2018 
Hasičský záchranný sbor PK, KŘ, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň – č. j. HSPM-517-12/2017 ÚPP ze dne 19.03.2019 
MěÚ Město Touškov, stavební úřad, Dolní náměstí 1, 330 33 Město Touškov – ÚR č. j. 4594/2017/MUMT-10 ze 
dne 28.02.2018 
MěÚ Nýřany, odbor životního prostředí – souhrnné stanovisko č. j. OŽP-Rei/4171/2017 ze dne 24.02.2017 
MěÚ Nýřany, odbor dopravy – ZS č. j. OD-Fro/2840/2017 ze dne 21.03.2017 
MěÚ Nýřany, odbor územního plánování – č. j. OÚP-Dol/17499/2017 ze dne 22.06.2017 

Ostatní: 
Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň – zn. 51320/2018-343/Hu ze dne 26.09.2018 

Dále obdrží – k vyvěšení veřejné vyhlášky:  
Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň 
Obecní úřad Pňovany 

spis 


		2019-06-17T14:24:23+0000
	Not specified




